Акционерное общество «Смольнинский хлебозавод»
____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 1/08
Генерального директора
Акционерного общества
«Смольнинский хлебозавод»
18 августа 2023 г.                                                                                      г. Санкт-Петербург

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Удовлетворить Заявление от 18 августа 2023 г. на приобретение акций Акционерного общества «Смольнинский хлебозавод» в порядке осуществления преимущественного права (регистрационный номер дополнительного выпуска ценных бумаг – 1-01-00826-D-002D, дата государственной регистрации дополнительного выпуска ценных бумаг – 10 августа 2023 года), принятое от Осипова Валерия Васильевича.
2. Уведомить указанное лицо об удовлетворении Заявления на приобретение акций Акционерного общества «Смольнинский хлебозавод» в порядке осуществления преимущественного права не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента получения Обществом Заявления о приобретении размещаемых ценных бумаг, тем же способом, предусмотренным пунктом 4.4 Документа, содержащего условия размещения ценных бумаг, что и для уведомления лиц, имеющих преимущественное право приобретения размещаемых ценных бумаг, о возможности его осуществления.
3. Общество обязуется с момента исполнения лицом, имеющим преимущественное право приобретения размещаемых ценных бумаг, обязанности по оплате размещаемых ценных бумаг, совершить все необходимые действия для регистрации перехода прав собственности на ценные бумаги в реестре акционеров Акционерного общества «Смольнинский хлебозавод» на имя подавшего указанное Заявление лица.

Генеральный директор
В.В. Осипов